
Více než 108 milionů
korun na nové kotle a
čerpadla začne kraj
rozdávat v červenci

08. 06. 2022 10:04

Ve středu 1. června 2022 byl vyhlášen již čtvrtý program kotlíkových dotací, tentokrát určený
pro nízkopříjmové domácnosti. Kraj již obdržel rozhodnutí Ministerstva životního prostředí
o poskytnutí dotace v již čtvrté výzvě kotlíkových dotací.  Na zájemce o nové ekologické
zdroje tepla čeká více než 108 milionů korun. Stejně jako v předchozích výzvách budou
občané žádosti podávat elektronicky. Přijímat se začnou v pátek 1. července.

„Opět  podpoříme výměnu starých kotlů 1.  či  2  emisní  třídy,  a  to  za kotle  na biomasu,  plynové
kondenzační kotle či tepelná čerpadla. Jsem za tento program velice rád, jelikož se postupně dostává
na další zájemce o výměnu starých kotlů za nové zdroje vytápění. Celkem se již vyměnilo na 4.500
starých kotlů a byla investována bezmála půlmiliarda korun do zlepšení stavu ovzduší v Libereckém
kraji,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Žadatelem může být majitel nebo spolumajitel nemovitosti, který má v místě výměny kotle
trvalé  bydliště  a  jehož domácnost  je  zhodnocena jako nízkopříjmová (tzn.  průměrný čistý
příjem na člena domácnosti v roce 2020 nepřesáhne částku 170.900 korun).

„Získat lze finanční podporu ve výši 95 % výdajů s maximální částkou na tepelná čerpadla 180.000
korun a na kotle na biomasu s maximální částkou 130.000 korun. Na koupi plynového kondenzačního
kotle přispíváme žadatelům částkou maximálně 100.000 korun s podmínkou, že k žádosti předloží
závaznou objednávku nebo uvedení do provozu kotle s datem do 30. dubna 2022,“ doplnil Jiří Ulvr,
člen  rady  kraje  pro  resort  hospodářského  a  regionálního  rozvoje,  evropských  projektů,
územního plánování a rozvoje venkova.

Elektronický příjem žádostí bude odstartován v pátek 1. července 2022 v 9 hodin. Odesláním
elektronické  žádosti  si  žadatelé  zajistí  pořadí,  ovšem  poté  je  třeba  do  10  pracovních  dní



od podání elektronické žádosti doručit její písemnou podobu včetně příloh na adresu krajského
úřadu. Datum ukončení příjmu žádostí stanovilo Ministerstvo životního prostředí pro všechny
projekty na 31. srpna 2022 a jednotnou dobu ukončení výměny na 2 roky od schválení dotace.

„Pro žadatele z předchozí výzvy programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III, na které nezbyly
finanční prostředky a jejichž projekt byl v zásobníku projektů, získal kraj dodatečné prostředky v
objemu přesahujícím 10 milionů korun. Liberecký kraj tak mohl na včerejším jednání krajské rady
schválit financování dalších 87 projektů,“ dodal Ulvr.

Pokud by žadatelé  z  předchozí  výzvy měli  zájem podat  žádost  do nového programu,  pak
vzhledem k odlišným podmínkám obou programů platí,  že se musí nejprve nechat vyřadit
z předchozího programu a teprve potom podat žádost novou.

Podrobnější informace týkající se vyhlášeného programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji
I V  n a j d o u  ž a d a t e l é  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  p r o g r a m u
https://dotace.kraj-lbc.cz/kotlikove-dotace.

Přehledová tabulka k tématu kotlíkových dotací:

Projekt KD I KD II KD III KD III –
NZÚ

  KD IV Celkem

Příjem
žádostí
(realizace)

12/2015–05
/2017 (+12
měsíců)

01/2017–02
/2018 (+12
měsíců)

09/2019–05/2021
(+18 měsíců)

07/2022–08
/2022 (+24
měsíců)

Realizace
07/2015–08
/2024

Alokace
investic
(milionu
korun)

149,0
OPŽP

136,1
OPŽP

154,3
OPŽP

65,5
NZÚ

108,0
OPŽP

612,9
milionu
korun (547,4
milionu
korun z
OPŽP)

Počet
projektů*
(průměrná
dotace na
projekt)

1328
(112 tisíc
korun)

1308
(103 tisíc
korun)

1389
(115
tisíc
korun)

571
(115
tisíc
korun)

- Výměna
zatím 4.596
kotlů

Počet
přijatých
žádostí
bez
duplicit

1.766 1.657 2.680 - 6.103
zhodnocený
ch žádostí

*Počet projektů schválených RK k financování

KD I = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008

https://dotace.kraj-lbc.cz/kotlikove-dotace


KD I = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008

KD II = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005164

KD III = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009909

KD III – NZÚ = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III – NZÚ SFZP 094823/2020

KD IV = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji IV CZ.05.01.02/03/22_001/0000012

 

 


